
Nadere regels subsidie cultuurimpuls voor een programmatische investering 

in het centrum van Helmond 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

  

gelet op artikel 1.4, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen de Nadere regels subsidie cultuurimpuls voor een programmatische investering in het 

centrum van Helmond 2023 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. ASV: Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

b. college: college van burgemeester en wethouders; 

c. grootschalige activiteit: een reeks van samenhangende activiteiten die toewerken naar een grote 

afsluitende activiteit en is ontwikkeld door een samenwerkingsverband van meerdere samenwer- 

kende Helmondse organisaties; 

d. programmaperiode: de periode van 1 januari 2023 tot 1 september 2023; 

e. subsidiabele activiteit: een in tijd en financiële middelen begrensde culturele activiteit. Een reeks 

activiteiten onder dezelfde noemer wordt gezien als één activiteit. 

f. subsidieplafond: het subsidieplafond zoals omschreven in artikel 4:22 van de Algemene wet be- 

stuursrecht. 

Artikel 2. Doel en reikwijdte 
1. Met deze regeling wordt beoogd de levendigheid in het centrum van Helmond te vergroten door 

het organiseren van culturele activiteiten. 

2. In afwijking van artikel 2.4 lid 1 onderdeel a ASV kan de aanvrager van subsidie ook een rechts- 

persoon met winstoogmerk zijn. 

Artikel 3. Het beschikbare bedrag en wijze van verdeling 
1. Subsidieverlening in het kader van deze regeling is gebonden aan een subsidieplafond van 

€205.000,-. 

2. Aanvragen die voldoen aan de vereisten in deze regeling komen voor subsidie in aanmerking 

totdat het subsidieplafond als bedoeld in lid 1 is bereikt. Aanvragen worden in volgorde van datum 

van ontvangst beoordeeld. 

Artikel 4. Maximale subsidiebedragen 
1. De subsidie bedraagt maximaal € 15.000,- per aanvraag. 

2. In afwijking van lid 1 kan het college bij aanvragen van een samenwerkingsverband van meerdere 

Helmondse culturele organisaties voor een grootschalige activiteit besluiten een hogere subsidie 

te verlenen. 

Artikel 5. Subsidievoorwaarden 
Om voor subsidie op grond van deze regeling in aanmerking te komen, moet voldaan zijn aan de vol- 

gende voorwaarden: 

a. het gaat om een nieuwe, in Helmond nog niet bestaande culturele activiteit; 

b. de activiteit is laagdrempelig en toegankelijk; 

c. de activiteit nodigt een grote en diverse groep inwoners van Helmond uit om naar te kijken en/of 

aan deel te nemen (inclusief); 

d. de activiteit vindt plaats in het centrum van Helmond; bij een grootschalige activiteit vindt in ieder 

geval de grote afsluitende activiteit plaats in het centrum van Helmond; 

e. de activiteit vindt zo veel mogelijk buiten plaats, behalve als dit door de aard van de activiteit 

en/of de doelgroep niet mogelijk is; 

Artikel 6. Weigeringsgronden 
Subsidie wordt in ieder geval geweigerd als: 

Nr. 31227 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 31227 24 januari 2023 1 



a. de aanvraag niet in overeenstemming is met de doelstelling en reikwijdte van deze regeling als 

bedoeld in artikel 2; 

b. de aanvraag niet voldoet aan de in artikel 5 genoemde voorwaarden; 

c. de aanvrager op grond van deze regeling al eerder een subsidie heeft ontvangen; 

d. een beroep kan worden gedaan op een andere regeling; 

e. de activiteit niet binnen de programmaperiode kan plaatsvinden; 

f. de grens van het subsidieplafond is bereikt. 

Artikel 7. Aanvraag subsidieverlening 
1. Een aanvraag voor subsidie kan tot uiterlijk 1 mei 2023 worden ingediend. 

2. Voor de aanvraag wordt gebruik gemaakt van een vastgesteld formulier. 

Artikel 8. Aanvraag subsidievaststelling 
1. Een aanvraag om subsidievaststelling wordt binnen dertien weken na afloop van de activiteit in- 

gediend bij het college. 

2. De aanvraag wordt voorzien van een inhoudelijke en een financiële verantwoording conform de 

bepalingen in paragraaf 3.2 van de ASV. 

3. Op verzoek van de subsidieontvanger kan het college uitstel voor de in het eerste lid genoemde 

termijn verlenen. 

Artikel 9. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van het bepaalde in deze regeling voor zover toepassing 

daarvan zal leiden tot onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 10. Inwerkingtreding en werkingsduur 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze regeling vervalt van rechtswege op 1 september 2023, met dien verstande dat aanvragen 

tot vaststelling van subsidie die op basis van deze regeling is verleend, worden afgedaan met 

inachtneming van het bepaalde in deze regeling. Dat geldt ook voor eventuele beslissingen op 

bezwaar. 

Artikel 11. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels subsidie cultuurimpuls voor een programmatische 

investering in het centrum van Helmond 2023. 

Aldus besloten in de vergadering van 10 januari 2023. 

burgemeester en wethouders van Helmond, 

mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel 

de burgemeester 

H.J. de Ruiter 

de secretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 31227 24 januari 2023 2 


